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Ressortkoordinator/innen Nachhaltigkeit 

Ressort Funktion Name Kontakt 

BMWK Leiterin der Abteilung 
Wirtschaftspolitik 

Elga Bartsch Dr. Johannes Vatter 
Referat IA1 
E-Mail: Johannes.Vatter@bmwk.bund.de 

BMF Leiter der Unterabteilung 
Wirtschaft, Klima, 
Sozialstaat 

Thomas Köhler Dr. Anna Klabunde 
Dr. Susanne Neheider 
Referatsleiterinnen IB3 
Tel.: 030 18 682 3301 
Tel.: 030 18 682 3389 
Email: anna.klabunde@bmf.bund.de 
Email: susanne.neheider@bmf.bund.de 

BMI Leiter der Unterabteilung 
Zentrale Dienste II 

Dr. Stefan 
Burbaum 

Dr. Hannes Budelmann 
Referatsleiter AG Z II 3 
Tel.: 030 18 681 10499 
Email: ZII3@bmi.bund.de 

AA Beauftragter für die 
Vereinten Nationen und 
Terrorismusbekämpfung 

Florian Laudi Dorothea Gieselmann 
Referatsleiterin OR 04  
Email: or04-rl@auswaertiges-amt.de 

BMJ Leiter Unterabteilung D A Matthias Schmid Dr. Thomas Weber 
Tel.: 030 18 580 9633 
Email: weber-th@bmjv.bund.de 

BMAS Leiterin der Unterabteilung 
G a 

Dr. Susanne 
Blancke 

Mareike Kernstock 
Referat Ga1 
Tel.: 030 18 527 1753 
Email: mareike.kernstock@bmas.bund.de 

BMVg Leiter der Unterabteilung 
IUD II, Beauftragter und 
Ressortkoordinator für 
nachhaltige Entwicklung 

Rochus Graf von 
Strachwitz 

Dr. Daniel Nitsch 
Referatsleiter IUD II 5 
Tel.: 0228 12 15480 
Email: BMVgIUDII5@bmvg.bund.de 

BMEL Leiter der Abteilung 5, 
Ressortkoordinator 
Nachhaltigkeit 

Bernt Farcke Tanja Mindermann 
Referatsleiterin 524 
Tel.: 030 18 529 4254 
Email: 524@bmel.bund.de 

BMFSFJ Leiter der Abteilung 
Demografischer Wandel, 
Ältere Menschen, 
Wohlfahrtspflege 

Andreas Schulze Referat 316 
Tel.: 030 18 555 0 
Email: Nachhaltigkeit@bmfsfj.bund.de 

BMG Leiterin der Abteilung 6 
„Öffentliche Gesundheit 

Dr. Ute Teichert Dr. Alexander Schmidt-Gernig 
Referatsleiter 621 
Tel.: 030 18 441 1090 
Email: alexander.schmidt-
gernig@bmg.bund.de 
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BMDV Leiter der Abteilung 
Grundsatzangelegenheiten 

Johannes 
Wieczorek 

Leo Schulz 
Beauftragter für Nachhaltigkeit im Ressort 
(BfNa) 
Tel.: 030 18 300 2560 
Email: BfNa@bmdv.bund.de 

BMUV Leiter der Abteilung 
Grundsatz und Dialog 

Ronny Meyer Dr. Franziska Wolff 
Referatsleiterin G II 1 Nachhaltigkeit, 
soziale Angelegenheiten der 
Umweltpolitik 
Tel. 030 18 305 4080 
Email: franziska.wolff@bmuv.bund.de 

BMBF Leiter der Abteilung 
Zukunftsvorsorge – 
Forschung für Grundlagen 
und nachhaltige 
Entwicklung 

Stefan Müller Dr. Ulf Lange 
Referat 700 
Tel.: 0228 99 57 3445 
Email: ulf.lange@bmbf.bund.de 

BMZ Leiter der Unterabteilung 
G1, Beauftragter für 
nachhaltige 
Entwicklungsziele 

Martin Wimmer Julia Hannig 
Tel. 030 18 535 2954 
Email: RLG10@bmz.bund.de  

BMWSB Leiter Abteilung 
Stadtentwicklung 

Dietmar Horn Martin Ehret 
Referat Stadtentwicklungspolitik (SW I 1) 
Tel.:030 18 681 16135 
Email: martin.ehret@bmwsb.bund.de 

BKM Leiterin der Gruppe 
„Grundsatzfragen der 
Kulturpolitik; Denkmal- 
und Kulturgutschutz 

Dr. Stephanie 
Schulz-Hombach 

Dr. Thorsten Heimann 
Telefon: 030 18 681 44222 
Email: Thorsten.Heimann@bkm.bund.de 

BPA Leiterin Abteilung 3, 
Politische Information 

Caroline König Dr. Jaime Sperberg 
Referat 313 – Umwelt, 
Verbraucherschutz; Nachhaltigkeit; 
Landwirtschaft 
Tel.: 030 18 272 3126 
Email: jaime.sperberg@bpa.bund.de 
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